
                                                                            

 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

1 
 

All’Albo – Albo Pretorio Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di riapertura termini per le candidature relative alla procedura di selezione 

per il conferimento di incarichi individuali aventi per oggetto “Percorsi di potenziamento di 

base, di motivazione e accompagnamento” nell’ambito della realizzazione delle azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finalizzata all’attuazione del progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”. 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981. 

Codice CUP: C24D22002950006 

Titolo progetto: Alla ricerca dello studente perduto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal titolo “Alla 

ricerca dello studente perduto”; 

VISTO  il Decreto prot. n. 16282 del 18.11.2023 che qui si intende integralmente richiamato; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto è prevista l’attività “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di  base, di motivazione e accompagnamento; 

VISTO  il proprio decreto di definizione della graduatoria definitiva prot. n. 17530 del 6.12.2023; 

CONSIDERATO che per mancanza di candidature nel precedente Avviso è stato possibile individuare: 

 n. 1 docente di inglese; 

 n. 1 docente di italiano; 

 n. 2 docenti di matematica; 

 n. 1 docente di metodo di studio  

ACCERTATA la disponibilità dei docenti individuati ad assumere gli incarichi secondo le modalità previste 

nell’Avviso; 

RITENUTO  pertanto necessario individuare ulteriori figure per i seguenti profili: 

 n. 1 docente di inglese 





                                                                            

 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

2 
 

ACCERTATO  che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare docenti/esperti in possesso delle 

competenze   necessarie per l’espletamento dei compiti relativi al progetto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n.190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 di emanare un Avviso per la “Selezione di personale interno/esterno per la realizzazione di 

“Percorsi di potenziamento di base, di motivazione e accompagnamento” nell’ambito della 

realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finalizzata alla 

realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

La  selezione è volta al conferimento degli incarichi individuali per le seguenti figure: 

a) n. 1  docente di inglese, in possesso di abilitazione per l’insegnamento nella classe A-25, per 

una durata di 10 ore e per un importo di €  790,00, importo inteso al lordo di ogni altro onere 

(lordo stato ovvero lordo dipendente e oneri riflessi); 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990;   

 di dare mandato al dirigente scolastico, Responsabile del Procedimento affinché svolga tutte le 
attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale 
avente ad oggetto: Docenti esperti interni per l’organizzazione e la gestione di Percorsi per il 
potenziamento delle  competenze di base, di motivazione e accompagnamento  

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



                                                                            

 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

3 
 

         Prof. Carlo DI MICHELE 
Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del CAD. 

am 


		2023-12-06T13:27:55+0100
	CARLO DI MICHELE




